
 
Ministero della cultura 

MUSEO NAZIONALE ROMANO 

 

 
MUSEO NAZIONALE ROMANO 

Palazzo Altemps - Via di S. Apollinare, 8 - 00186 Roma   Tel. 06 684851 
Crypta Balbi - Via delle Botteghe Oscure, 31 - 00186 Roma   Tel. 06 6977671 

Palazzo Massimo – Largo di Villa Peretti, 2 - 00185 Roma   Tel. 06 480201 
Terme di Diocleziano – Via Enrico de Nicola, 78  - 00185 Roma   Tel. 06 477881 

PEC: mn-rm@pec.cultura.gov.it  
PEO: mn-rm@cultura.gov.it  

 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO  
PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

 

PROPOSTE DI VALORIZZAZIONE PARTECIPATA E DI INIZIATIVE DI FRUIZIONE DELLE 

SEDI DEL MUSEO NAZIONALE ROMANO 

PERIODO DI REALIZZAZIONE: 2023 – 2024 
 

Esito della valutazione 

VISTA la determina dirigenziale n. 95 del 21 luglio 2023 e relativi allegati, pubblicata sul sito internet del 

Museo Nazionale Romano, con la quale è stata indetto un avviso pubblico esplorativo per raccogliere 

manifestazioni di interesse relative a proposte di valorizzazione partecipata e di iniziative di fruizione del 

patrimonio statale in consegna al fine di pianificare e coordinare le attività culturali e artistiche del MNR; 

 

VISTO il termine di presentazione delle istanze di manifestazione di interesse, da trasmettere a mezzo 

PEC, fissato al giorno 15.09.2023 alle ore 12:00;  

 

PRESO ATTO che entro il citato termine del 15.09.2023 sono pervenute n. 7 istanze;   

 

RITENUTO in base a quanto previsto dalla manifestazione di interesse di costituire una Commissione 

Giudicatrice del MNR, in data 25/01/2024;  

 

VALUTATE dalla Commissione le istanze medesime nonché la regolarità della documentazione 

presentata;  

DECRETA 

 

Art. 1 

Di accogliere i progetti seguenti, per la loro realizzazione negli spazi del Museo Nazionale Romano:  

- Centro Attività Musicali Aureliano - concerti 

- ETT e META Srl – MusEq per il MNR 

- Legio XII Fulminata – I Gladiatori, combattimenti e approfondimenti tra archeologia e 

ricostruzione 

- Artestudio – MUSES 

100474997  30/01/2024 10:45:33

mailto:mn-rm@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it


 
Ministero della cultura 

MUSEO NAZIONALE ROMANO 

 

 
MUSEO NAZIONALE ROMANO 

Palazzo Altemps - Via di S. Apollinare, 8 - 00186 Roma   Tel. 06 684851 
Crypta Balbi - Via delle Botteghe Oscure, 31 - 00186 Roma   Tel. 06 6977671 

Palazzo Massimo – Largo di Villa Peretti, 2 - 00185 Roma   Tel. 06 480201 
Terme di Diocleziano – Via Enrico de Nicola, 78  - 00185 Roma   Tel. 06 477881 

PEC: mn-rm@pec.cultura.gov.it  
PEO: mn-rm@cultura.gov.it  

- Fondazione World Youth Orchestra – Poesia e musica. Appuntamenti domenicali a Palazzo 

Altemps 

 

Art. 2 

Gli autori dei progetti ammessi verranno contattati al fine di definire i tempi e le modalità 

dell’organizzazione delle iniziative proposte. 

 

Art. 3 

Il presente decreto è valido a tutti gli effetti come avviso pubblico dell’esito della 

manifestazione di interesse in oggetto.  

 

 

                                                                   Il DIRETTORE 

Prof. Stéphane Verger  

mailto:mn-rm@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it

		2024-01-29T15:32:16+0100
	Verger Stéphane




